I BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

CONSORZIO D

AREA TECNICO - AGRARIA

Determinazione n. 140 del 27.5.2016

Oggetto: Servizio di pulizia dei locali adibiti ad uffici del Consorzio siti in
localita Monte Baranta. Procedura per lassegnazione del servizio e
determinazione a contrarre. Nomina responsabile del procedimento.

CIG ZBB19EA6D9
IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L R 23.05.2008 n. 6 “Legge — quadro in materia di Consorzi di
Bonifica”;

Visto lo Statuto del Comsorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal
Consiglio dei Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del
Direttore di Area Tecnico - Agraria ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto
consortile;

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 85 del
9.12.1997, divenuta esecutiva nei modi di legge, con la quale vennero conferite
al Dr. Ing. Franco Moritto le funzioni di Direttore del Servizio Tecnico;

Vista la delibera del Consiglio dei Delegati n. 1 del 7.10.2002, divenuta
esecutiva nei modi di legge, con la quale il Servizio Tecnico fu integrato col
Servizio Agrario e fu denominato Servizio Tecnico — Agrario;

Premesso che:

e con determinazione di Area Tecnico - Agraria n. 83 del 15.4.2015,
divenuta esecutiva nei modi di legge, & stato affidato, per il periodo di anni uno
(dal 1.4.2015 al 31.3.2016), alla ditta ONDA di Tanca Giovanna, con sede in
Alghero via Asfodelo n. 32, il servizio di pulizia dei locali adibiti ad uffici del
Consorzio siti in localita Monte Baranta, e che, in esecuzione della
determinazione di cui sopra, & stato stipulato tra il Consorzio e la
rappresentante legale della ditta in argomento il contratto n. 429 del
26.5.2015;

Considerato che il contratto de quo € scaduto il 31.3.2016 e che si rende
necessario procedere ad un nuovo affidamento tramite cottimo fiduciario,
perché la ditta Onda ha svolto il servizio per diversi anni;



Ritenuto opportuno procedere all’assegnazione del servizio in
argomento per un anno (agosto 2016 — luglio 2017) con la richiesta di un
preventivo a quattro ditte specializzate nel settore, secondo le indicazioni
contenute nel modello di lettera dinvito allegato alla presente
determinazione;

Ritenuto opportuno invitare, per le ragioni di cui al punto precedente,
le seguenti ditte:

1. Onda di Tanca Giovanna, via Asfodelo n. 32, Alghero;
2. Palme Servizi S.r.1., viale Porto Torres n. 42, Sassari;
3. Full Services S.r.1., viale Don Minzoni n. 59, Alghero;

4. C.S. Facility Management S.C. a r.l., via Appia Nuova n. 113, 00183
Roma;
S. Dubris Soc. Coop., via Fausto Coppi n. 47, Roma,;

Considerato necessario  individuare  allinterno dell’Ente una
professionalita che possieda i requisiti per svolgere le funzioni di

responsabile del procedimento della procedura in esame;

Atteso che il P. A. Beniamino Pirisi del Settore Manutenzione possiede
1 requisiti per svolgere Iincarico di cui al punto precedente;

Ritenuto, pertanto, opportuno assegnare lincarico di Responsabile
del Procedimento al P. A. Beniamino Pirisi;

Ritenuto quantificare in € 3.120,00, presunti, comprensivi di Iva, la
somma annua da impegnare per lo svolgimento del servizio in argomento;

Considerato che il servizio de quo verra affidato per il periodo di anni
uno (dal 1.8.2016 al 31.7.2017) con possibilita di rinnovo;

Visto I’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016;
Visto il regolamento per lavori, forniture e servizi in economia;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di procedere, per le ragioni esposte in narrativa, all’assegnazione del
servizio di pulizia dei locali adibiti ad uffici del Consorzio siti in localita
Monte Baranta, con la richiesta alle cinque ditte sopraindicate,
specializzate nel settore, di un preventivo, secondo le indicazioni contenute
nel modello di lettera d’invito;

2. di approvare lo schema di lettera, allegato in copia alla presente
determinazione, che verra inviata alle cinque ditte in argomento;

3. di nominare Responsabile dl procedimento il P.A. Beniamino Pirisi;

4. di impegnare € 3.120,00 presunti, comprensivi di Iva, per i pagamenti

da agosto 2016 a luglio 2017, con impegno di spesa n. 2016/268/0 e
imputazione al cap. — cod. n. 1.3.310.2 - oggetto “Pulizia e manutenzione

locali” del bilancio di previsione 2016, divenuto esecutivo nei modi di legge,
che presenta la necessaria disponibilita;

S. di trasmettere il presente provvedimento, ai settori AA.GG. e Ragioneria
per gli adempimenti di competenza.

Il Direttore d’Area Tecnico -Agraria
(Dr. Ing. Franco Moritto)

Visto per l'attestazione della copertura finanziaria
1 Caposettoire Ragioneria

(Rag. LLUfQ%Morteﬂo
______________ :am%*-g’/_L___m._____ﬁ____

La presente determinazione dirigenziale ¢ in pubblicazione per consecutivi giorni
15 all’albo del Consorzio dal ’

II Direttore d’Area Amministrativa
(Dr. Pepmﬁ,@@gﬁlano)/ﬁ

LAE  Ho

Avverso la presente determinazione ¢ ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni & ammesso ricorso all’Assessorato Regionale per
IAgricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti stessi.

alloriginale

Gopla confory

I Direttore di /\ru CH(LO Agraria
(ing. F!d/?@ﬂ ,\ ITT0)

-

CP/BP/ Gara pulizie Monte Baranta 2016 -



